Quo perhibent ejus dextra cecidisse leonem.

Hinc est victoris victique leonis imago

Cemelata in dura turris super ostia petra.

Nostra ®tas igitur sese vidisse leonis

Victorem gaudere potest, velut Herculis stas
Gavisa est ab eo Nemesa mole subacta.

ALIZE TURRES.

Quatuor hac alize non multo turre minores
Hoc sunt in castro, vario munimine, turres,
In quarum existunt thalami, non parva decoris
Ornamenta sui, tres unagquaque locati,
Sub pulchra egregie facti testudine, sicut
Est turris major parsque ejus maxima castri.
Est et in illarum fundo, super humida terrze,
Humanis carcer parvo pro crimine factus;
Turrium inima jacet vasto telluris hiatu.

monstre dompté ; nous avons vu l'image de cette épée silongue qu'a
peine nous phmes atteindre les deux extrémités, les bras étendus
et dont la lame est assez large. Ld se trouve l'image du vain-
queur et du lion vaincu, sculplée sur une pierre dure de la porte
de la tour. Ainsi notre 4ge peut se glorifier d’avoir vule vainqueunr
d’un lion, comme 'dge d'Hercule se glorifiait de la victoire rem-
portée sur celui de Némee.

LES AUTRES TOURS.

Quatre autres tours, qui ne sont guére plus petites que celle-ci
et dont les défenses sont différentes, se trouvent dans ce chiteau ;
dans ces tours sont établis trois appartements qui en augmentent
beaucoup la beauté et qui sont admirablement disposés au-dessous
d'une belle voiite, comme est la grande tour, la partie principale de
ce chiteau. I1 y a dans le fond de ces tours, sur la lerte humide, une
prison faite pour les hommes coupables de fautes légéres ; mais un
horrible cachot, réservé aux crimes affreux, est pratiqué dans les
profondeurs des tours et dans les entrailles de la terre.
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CAPELLA.

Hoc castro est factum divino in honore sacellum,
Dives imaginibus petree variisque figuris ;
Aurea cui superest non parvo facta decore
Testudo, variis varie insignita figuris.
Sed nihil hoe vidi preestantius ipse sacello,
Quamvis multa forent pulcherrima digna relatu,
Quam varia in vitreis posita ornamenta fenestris,
Ditia imaginibus, vario preciosa colore.
In quibus integras veteris spectare novique
Testamentorum vel nostra wtate licebat
Historias. Heu ! Heu ! Sed longi tempore belli
Hostiles illam non parva ex partc prophanse
Diripuere manus ; namque illo tempore castrum,
Quod capere armorum potuisset nulla potestas,
Perfidia interior crudeli subdidit hosti.
Quanti autem fuerint dicta ornamenta valoris,
Dux Bituricensis regali e stirpe Johannes,
Qui pro predictis, que longe optabat habere,
Aurea scutorum voluit dare millia bis sex,
Atque illas iterum puro redimere fenestras
Vitro, monstravit, aliis ne testibus utar.